PAGE
2

                                                                                        [image: image1.png]

         копия верна Л.Н.Мельникова
ВОЛГОГРАДСКая городская дума

РЕШЕНИЕ

400066, г. Волгоград, ул. Советская, 9                                                                           тел. (8442) 33-26-55, факс (8442) 55-17-13

от 19.06.2013 № 78/2334
О внесении изменения в схему избирательных округов Волгограда для проведения выборов депутатов Волгоградской городской Думы, утвержденную решением Волгоградской городской Думы    от 30.01.2013 № 72/2150 «Об утверждении схемы избирательных округов Волгограда и ее графического изображения для проведения выборов депутатов Волгоградской городской Думы» (в редакции решения Волгоградской городской Думы от 06.03.2013 № 73/2209)
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г.                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции на 07.05.2013), от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (в редакции на 07.05.2013), статьей 15 Закона Волгоградской области от 06 декабря 2006 г. № 1373-ОД «О выборах в органы местного самоуправления в Волгоградской области» (в редакции           на 23.05.2013), на основании постановления территориальной избирательной комиссии Кировского района Волгограда от 21.05.2013 № 9/388, руководствуясь статьями 24, 26 Устава города-героя Волгограда, Волгоградская городская    Дума

РЕШИЛА:

1. Внести изменение в схему избирательных округов Волгограда для проведения выборов депутатов Волгоградской городской Думы, утвержденную решением Волгоградской городской Думы от 30.01.2013 № 72/2150 «Об утверждении схемы избирательных округов Волгограда и ее графического изображения для проведения выборов депутатов Волгоградской городской Думы» (в редакции решения Волгоградской городской Думы от 06.03.2013            № 73/2209), изложив подразделы «Избирательный округ № 19» и «Избирательный округ № 20» раздела «Кировский район» в следующей редакции:

«Избирательный округ № 19

Местонахождение окружной избирательной комиссии: здание администрации Кировского района, 400059, Волгоград, ул. им. Кирова, 106а.

В границах: от ул. Прибарачной вдоль железнодорожного полотна до дома № 4 по ул. Братской, от дома № 4 по ул. Братской, пересекая ул. им. Кирова, до дома № 96 по ул. им. Кирова, по ул. им. Кирова до дома № 6, от дома № 6 по ул. им. Кирова до пересечения со 2-й Продольной магистралью, от дома № 3 по ул. Колосовой до дома № 14 по ул. Лавровой, по ул. Лавровой до дома № 42, от дома № 2 по ул. Бурятской до пересечения с ул. Репродукторной, от дома № 46 по ул. Репродукторной вдоль балки до дома № 1 по ул. Магнитной, от дома     № 1 по ул. Магнитной до пересечения с ул. Изоляторной, по ул. Изоляторной до пересечения с ул. им. Стрельца, от дома № 15 по ул. им. Стрельца до пе-ресечения с ул. Люблинской, по ул. Люблинской вверх, включая дома по              ул. им. Маяковского, ул. Красногорской, ул. Коломенской, ул. Бородинской,   ул. Роменской, ул. им. Грекова, ул. им. Ляпунова; от дома № 111 по ул. 64-й Армии до дома № 1а по ул. Закавказской, от дома № 84б по ул. им. Быстрова до дома № 251а по ул. им. Быстрова, по ул. Кокандской до дома № 312 по       ул. им. Пожарского, от дома № 312 по ул. им. Пожарского до дома № 175 по ул. Красногорской, от ул. Красногорской к домам от № 168 до № 150 по          ул. Коломенской, от ул. Коломенской к домам от № 143 до № 146 по ул. Роменской, от ул. Роменской к дому № 133 по ул. Коломенской, вдоль ул. Коломенской к дому № 44 и по тальвегу от дома № 37 до дома № 29 по ул. им. Ляпунова, от дома № 29 по ул. им. Ляпунова до дома № 2 по ул. им. Грекова,        о. Сарпинский.

Избирательный округ № 20

Местонахождение окружной избирательной комиссии: здание администрации Кировского района, 400059, Волгоград, ул. им. Кирова, 106а.

В границах: от дома № 5 п. Веселая Балка вдоль 2-й Продольной магистрали до коллективного сельскохозяйственного предприятия «Тепличное»      (п. Саши Чекалина, 88), от коллективного сельскохозяйственного предприятия «Тепличное» до пересечения с железнодорожным полотном, вдоль железнодорожного полотна, включая дома по ул. Промысловой, до пересечения с            ул. Братской, по ул. Братской до пересечения с ул. им. Кирова, по ул. Колосовой до ул. Лимоновой, от дома № 64 по ул. Красных командиров до дома № 1а по ул. им. Боровиковского, от дома № 23 по ул. им. Боровиковского до дома     № 1 по ул. Ртищевской до оврага, вдоль оврага до дома № 2 пер. Первого, от дома № 146 по ул. Майской, включая дома ВПЭЛС (Волгоградские правобережные электрические линейные сети, пер. Мелитопольский с дома № 1 по дом № 7), от ул. Строительной до пересечения с ул. Кипарисовой и вдоль ул. Медвежьегорской, пересекая овраг, до дома № 26 по ул. Синельниковской, от дома № 26 по ул. Синельниковской до дома № 29 по ул. Каунасской, от дома № 21 по ул. Каунасской вдоль ул. им. танкиста Маркина до пересечения со 2-й Продольной магистралью.».
2. Администрации Волгограда опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на В.Д.Василькова – главу Волгограда.
Исполняющий полномочия
главы Волгограда

                                                  И.А.Соловьева